АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЕКОПСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕРЕКОПСКОГО  МУНИЦИАПЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.12.2009  № 47
Об утверждении Положения о финансовом органе

Перекопского сельского поселения

В соответствии со ст. 215.1 Бюджетного кодекса РФ, Уставом  Перекопского сельского поселения,  Положением о Бюджетном процессе в Перекопском сельском поселении.
постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Финансовом органе администрации Перекопского сельского поселения (приложение № 1).
2. Возложить обязанности финансового органа на  специалиста 1-й категории Гаврилову Галину Валериановну.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Перекопского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Перекопского

сельского поселения

 С .Г.Кудрин
  Утверждено

Постановлением Главы

Перекопского сельского поселения

от 15.12.2009г  №47
ПОЛОЖЕНИЕ

о Финансовом органе
администрации  Перекопского  сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Финансовый орган администрации Перекопского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области (далее именуется Финансовый орган) является отраслевым (функциональным) органом Перекопского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, подчиняется в своей деятельности Главе Перекопского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

2. В своей деятельности Финансовый орган администрации Перекопского  сельского поселения Клетского муниципального района руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Волгоградской области, Уставом Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района, постановлениями и распоряжениями Главы администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Финансовый орган администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района осуществляет свою деятельность как непосредственно, так и во взаимодействии с органами исполнительной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления Клетского муниципального района, структурными подразделениями администрации Перекопского сельского поселения Перекопского  муниципального района, организациями и гражданами.

4.Финансовым органом Перекопского сельского поселения Перекопского  муниципального района является должностное лицо администрации Перекопского сельского поселения.
II. ОСНОВНАЯ ЗАДАЧА ФИНАНСОВОГО ОРГАНА
5. Финансовый орган администрации Перекопского сельского поселения  Клетского муниципального района Волгоградской области  осуществляет проведение единой финансовой и  бюджетной политики, составление и организацию исполнения бюджета Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района, управление муниципальным долгом.

 III. ФУНКЦИИ ФИНАНСОВОГО ОРГАНА
6. В соответствии с возложенной на него задачей Финансовый орган выполняет следующие функции:
1) участвует в подготовке проектов нормативных правовых актов Перекопского сельского поселения, а также правовых актов Главы Перекопского сельского поселения, не имеющих нормативного характера, по вопросам, входящим в компетенцию Финансового органа в части составления проекта бюджета, утверждения и исполнения бюджета;
2) формирует основные направления единой политики в области финансово-бюджетного планирования на территории Перекопского сельского поселения;
3) участвует в разработке прогнозов социально-экономического развития Перекопского сельского поселения;
4) составляет проект бюджета и перспективный финансовый план муниципального образования Перекопского сельского поселения для представления его Главе Перекопского сельского поселения;
5) организует исполнение и исполняет бюджет муниципального образования Клетское сельское поселение в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетный процесс;
6) составляет и утверждает сводную бюджетную роспись бюджета Перекопского сельского поселения;
7) доводит до главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования Перекопского сельского поселения показатели сводной бюджетной росписи в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях;
8) ведет реестр расходных обязательств в порядке, установленном Главой Перекопского сельского поселения;
9) представляет сторону муниципального образования Перекопского сельского поселения
по поручению Главы Перекопского сельского поселения в договорах о предоставлении средств бюджета муниципального образования на возвратной основе, бюджетных инвестиций;
10) в качестве администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета осуществляет муниципальные внутренние заимствования, заключает кредитные соглашения и договоры для привлечения кредитов;
11) предоставляет от имени муниципального образования Перекопского сельского поселения
муниципальные гарантии в пределах лимита средств, утвержденного в бюджете на очередной финансовый год;
12) разрабатывает программу муниципальных заимствований;
13) осуществляет по поручению Главы Перекопского сельского поселения муниципальные заимствования;
14) регистрирует муниципальные заимствования;
15) осуществляет управление муниципальным долгом;
16) ведет муниципальную долговую книгу;
17) осуществляет предварительный и текущий контроль за исполнением бюджета муниципального образования Перекопского сельского поселения;
18) согласовывает решения налоговых органов об изменении сроков уплаты налогов (подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Перекопского сельского поселения) в форме отсрочки, рассрочки, налогового кредита, налогового инвестиционного кредита, в пределах лимитов предоставления отсрочек, рассрочек и налоговых кредитов, установленных решением Совета депутатов Перекопского сельского поселения на очередной финансовый год;
19) дает разъяснения по нормативным правовым актам о местных налогах и сборах;
20) составляет отчет об исполнении бюджета муниципального образования Перекопского сельского поселения для представления Главе Перекопского сельского поселения;
22) осуществляет методическое руководство в пределах своей компетенции в сфере составления проекта местного бюджета и его исполнения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, бухгалтерского учета и отчетности, деятельности финансовых служб учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования Перекопского сельского поселения;
23) осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Волгоградской области, и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Перекопского сельского  поселения.

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ФИНАНСОВОГО ОРГАНА
7. Финансовый отдел для осуществления возложенных на него функций имеет право:
1) разрабатывать и вносить на рассмотрение Главы Перекопского сельского поселения;
проекты постановление и распоряжений по вопросам, входящим в компетенцию Финансового органа;
2) запрашивать и получать в установленном порядке у органов местного самоуправления и организаций Перекопского сельского поселения информацию и материалы, необходимые для составления проекта бюджета, отчета об исполнении бюджета, а также для выполнения обязанностей, возложенных на Финансовый орган, кроме сведений, не подлежащих передаче в соответствии с действующим законодательством;
3) получать от кредитных организаций сведения об операциях и счетах предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно-правовых форм и подчиненности, использующих средства бюджета муниципального образования Перекопского сельского поселения;
4) проводить проверки финансового состояния получателей бюджетных средств на возвратной основе, получателей муниципальных гарантий;
5) проводить проверки и требовать от главных распорядителей и получателей бюджетных средств представления отчетов об использовании средств бюджета муниципального образования Перекопского сельского поселения и иных сведений, связанных с получением, перечислением, зачислением и использованием средств местного бюджета;
6) направлять представления главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования Перекопского сельского поселения кредитным организациям, осуществляющим операции со средствами бюджета муниципального образования Перекопского сельского поселения с требованием устранить выявленные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и осуществлять контроль за их устранением;
7) взыскивать в бесспорном порядке с лицевых счетов главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования Перекопского сельского поселения;
 бюджетные средства, использованные не по целевому назначению;
8) взыскивать в бесспорном порядке в соответствии с договорами со всех счетов получателей бюджетных средств бюджетные средства, выданные в форме бюджетных кредитов, по которым истек срок возврата, проценты, подлежащие уплате за пользование бюджетными ссудами, бюджетными кредитами, а также пени за несвоевременный возврат бюджетных средств, предоставленных на возвратной основе;
9) вносить предложения о размерах фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Перекопского сельского поселения;
10) осуществлять контроль за расходованием бюджетных средств, выделяемых на их содержание;
11) созывать в установленном порядке совещания по вопросам, входящим в компетенцию Финансового органа, с привлечением руководителей и специалистов органов исполнительной власти Перекопского городского поселения, заинтересованных организаций;
12) осуществлять другие права, делегированные Финансовому органу Главой Перекопского сельского поселения;
8. Финансовый орган обязан:
1) осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, Волгоградской области и нормативными правовыми актами Клетского муниципального района и Перекопского сельского поселения;
2) выполнять в установленные сроки поручения Главы Перекопского сельского поселения, заместителя Главы, координирующего данную сферу деятельности;
3) готовить заключения на проекты нормативных правовых актов Перекопского сельского  поселения и других документов в пределах своих полномочий по вопросам компетенции Финансового отдела;
4) предоставлять сведения по запросам органов местного самоуправления Перекопского сельского поселения в пределах своих полномочий по вопросам компетенции Финансового отдела;
5) не разглашать сведения, касающиеся коммерческой тайны организаций.

V. РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ ФИНАНСОВОГО ОРГАНА
9. Создание, реорганизация и ликвидация Финансового органа осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством и Уставом Перекопского сельского поселения на основании решения Совета депутатов.
10. При реорганизации, ликвидации Финансового органа или в случае прекращения работ с использованием сведений, составляющих государственную тайну, Финансовый орган обеспечивает разработку и реализацию мероприятий по сохранности этих сведений и их носителей в соответствии с требованиями действующего законодательства в области защиты коммерческой тайны.